

شهرvand اجتماعی، سیاسی، فرهنگی www.shahrvand-news-papir.ir
 عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
📍 دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه ابتدای بزرگراه جناح کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
✉ کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ ☎ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰ 📠 تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸۰-۸۰
📍 چاب: موسسه جام جم برتر برنا
📠 تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷ 📠 سامانه پیامکی: ۵۰۰۴۶۲۶۶۲
🌐 سایت شهروند: www.shahrvand-news-papir.ir 📍 اینستاگرام شهروند: shahrvandonline.ir 🌐 شبکه ایکس شهروند: shahrvandonline

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی: مولدسازی در لایحه برنامه هفتم تبدیل به قانون شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «در طول ۱۲ سال گذشته در خصوص مولدسازی، قانون وجود داشته است، اما در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز مصوبه سران قوا در خصوص هیات عالی مولدسازی، به قانون تبدیل شده است.»

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز شنبه، ۸ مهر، و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به مجوز مجلس به هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت برای اولویت دادن به مولدسازی اموال بانک‌های دولتی مربوط می‌شد، گفت: «بنده قبلا در خصوص مولدسازی توضیح دادم که از سال ۸۲ تا امسال ما در بحث مولدسازی قانون داریم. در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نیز بحث مولدسازی پیش‌بینی شده است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ نیز بحث مولدسازی دیده شده است. بالغ بر ۱۲ سال است که ما در حوزه مولدسازی قانون داریم. در بخشی از سیاست‌هایی که حضرت آقا در خصوص اصلاح ساختار بودجه فرمودند، یکی از موضوعات بحث مولدسازی دارایی‌های غیرمنتقول بود. از سوی دیگر، در آیین‌نامه تصویب شده، پیرومصوبه سران قواکه به تأیید حضرت آقا نیز رسیده است، بحث مولد سازی باید مسیر خود را طی کند.»

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خطاب به نمایندگان تصریح کرد: «در ماده ۱۵ لایحه برنامه هفتم توسعه نیز هیات عالی مولدسازی تعریف مشخص شده است. بنابراین در جریان بررسی نگویید هیات عالی مولدسازی در قانون نیست. مصوبه سران قوا در خصوص هیات عالی مولدسازی در ماده ۱۵ لایحه برنامه هفتم توسعه تبدیل به قانون شده است.» □

سفر هیات طالبان به تهران برای شرکت در کنفرانس وحدت اسلامی

سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از سفر هیاتی از طالبان به تهران برای شرکت در کنفرانس وحدت اسلامی خبرداد.

سفارت ایران در کابل در توثیبتی نوشت: همزمان با ایام پر سرور میلاد پیامبر گرامی اسلام، حضرت محمد (ص)، هیات چهارنفره حکومت سرپرست افغانستان جهت شرکت در کنفرانس وحدت اسلامی و گفت‌وگو پیرامون وحدت مسلمانان جهان اعم از اهل تشیع و تسنن به کشورمان عزیمت نمودند.همچنین وزارت حج و اوقاف طالبان اعلام کرده است که به دعوت ایران هیاتی از افغانستان در کنفرانس وحدت اسلامی در تهران حضور خواهند یافت. □

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری کشور:

دست اندازهای مسیر اداری شناسایی و رفع شود

رئیس جمهوری «تحول فرآیندی» را به‌عنوان یکی از تحول‌های سه‌گانه در نظام اداری دانست و گفت: «دست‌اندازهای مسیر اداری باید به دقت شناسایی و برای رفع آنها برنامه‌ریزی شود.»

سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه شورای عالی اداری کشور و پس از بررسی تعدادی از بخشنامه‌های سازمان اداری و استخدامی در راستای تحول نظام اداری، این بخشنامه‌ها را به شرط اجرای مطلوب مفید دانست و گفت: «ضرورت دارد در برنامه تهیه شده با عنوان «الگوی عمومی تحول نظام اداری» موضوع اصلاح منابع انسانی نیز متناسب با وزن و جایگاه آن در نظام اداری مورد توجه قرار گیرد.»

رئیس جمهور بر اهمیت و ضرورت تحول نظام اداری کشور تأکید کرد و شرط اول در تحقق تحول را برخورداری مدیران از «نگاه و انگیزه تحولی» دانست و افزود: «شرط دوم موفقیت در اجرای تحول «اصلاح فرآیندها» است، زیرا بخش قابل توجهی از نارضایتی‌ها از نظام اداری مربوط به طولانی بودن فرآیندها و زمان بر بودن انجام امور اداری است.»

رئیس‌ی با بیان اینکه دست‌اندازهای مسیر اداری باید به دقت شناسایی و برای رفع آنها برنامه‌ریزی شود، بر «تحول فرآیندی» به‌عنوان بخش سوم تحول در نظام اداری تأکید کرد و گفت: «برنامه‌ای که در این جلسه به‌عنوان الگوی عمومی تحول نظام اداری ارائه شده بیشتر ناظر بر تحول در سامانه‌هاست.»

رئیس جمهور بخشنامه‌های تهیه‌شده را به شرط اجرای مطلوب، مفید دانست و بر ضرورت هماهنگی با دستگاه‌های نظارتی برون‌سازمانی در اجرای این

وزیر کشور به برخی ادعاها مبنی بر اینکه مردم از انتخابات ناامید و منزوی شده‌اند، اشاره و تأکید کرد: «ثبت‌نام حدود ۴۹ هزار نفر در مرحله پیش‌ثبت‌نام که از همه طیف‌های فکری هستند، نشان داد که اینگونه نیست.»

احمد وحید در همایش اعضای هیئت‌های نظارت استانی سراسر کشور که با عنوان «انتخابات قوی، منظم و موثر» در مشهد مقدس برگزار شد، با بیان این‌که امسال قله حرکت مابحث انتخابات است، گفت: «انتخابات‌ها رویدادهای حساسی در سرنوشت کشور هستند و همیشه انتخابات اهمیت زیادی پیدا می‌کند، اما امسال این انتخابات ویژگی خاصی دارد. چهار رهبرید انتخاباتی مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بسیار مهم است، اما بحث مشارکت از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.» وزیر کشور با بیان اینکه مجریان و ناظران تعامل خوبی با یکدیگر

امیر ایرانی: ناوشکن دیلمان آماده‌الحاق است

چرا موقعیت قطب جنوب برای ایران مهم است؟

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه مهم این است که در قطب جنوب حضور مستقل و با اقتدار داشته باشیم، گفت: ناوشکن دیلمان آماده الحاق است و از ناوشکن دنا نیز جدیت‌راست.

امیر ایرانی با اشاره به سلسله عملیات اقتدار در دفاع مقدس افزود: «سلسله عملیات اقتدار همزمان با شروع جنگ آغاز شد و اسکورت یگان‌های نفتکش خودی از خلیج فارس به دریای عمان و یگان‌های تجاری با کالای ویژه به بنادر کشور انجام شد.» او با اشاره به دلایل حرکت ناوگروه ۸۶ از شرق، گفت: «با استفاده از نرم‌افزار، تمام شرایط مسیر ناوگروه ۸۶ بر بررسی می‌کردیم و دلایل شروع حرکت از سمت شرق هم همین مورد بوده است.»

امیر ایرانی گفت: «اعضای ناوگروه ۸۶ در طول مسیر حتی یک خطا هم انجام ندادند. در طول توقف در کشور برزیل، هم سیاسیون و هم مردمشان، اعلام کردند تا به امروز چنین سربازان دریایی‌ای ندیده‌بودند.»

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: «در قطب جنوب این فرصت برای ما هست که ورود کنیم. یکی از دلایل این کار این است که از سواحل مکران مستقیما به

یادداشت

حقیقت واحد اسلام و ایران درآیینہ دفاع مقدس



[یادداشت- مهدی فضالی] وصیتنامه شهدا

منبع مهم و بسیار گویایی برای روشنگری این حقیقت است که باورهای دینی و پایبندی به اسلام مهم‌ترین عامل حضور در جبهه‌ها و شرکت در دفاع مقدس در برابر دشمن بوده و این حقیقت مهم بیش از هر زمان، باید با زبان هنر به نسل‌های امروز و آینده نشان داده شود. برخی ناسیونالیسم را در زبان فارسی «ملت‌پرستی» ترجمه کرده‌اند. شهید مطهری در کتاب خدمات متقابل اسلام و ایران، تأکید می‌کند در دین اسلام، ملیت و قومیت به معنایی که امروز مصطلح و رایج است هیچ جایگاه و اعتباری ندارد، لیکن این راهم به صراحت متذکر می‌شوند که ناسیونالیسم اگر تنها جنبه مثبت داشته باشد، یعنی موجب همبستگی بیشتر و روابط حسنه بیشتر و احسان و خدمت بیشتر به کسانی که با آنها زندگی مشترک داریم بشود ضد عقل و منطق نیست و از نظر اسلام هم مذموم شمرده نمی‌شود.

از این مقدمه کوتاه که بگذریم، رابطه اسلام و ایران از موضوعاتی است که ملی‌گرایان ایرانی که



بخشنامه‌ها تأکید کرد.

در این جلسه همچنین وزرای راه و شهرسازی، آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و تعدادی دیگر از مسئولان دستگاه‌های اجرایی به‌ارائه نظرات و دیدگاه‌های خود درباره دستورات مطرح در جلسه پرداختند.

قردانی توجه به شاخص‌های هوشمندسازی و کمک این بخشنامه‌ها به تحقق دولت هوشمند، ضرورت هماهنگی با دستگاه‌های نظارتی برون‌سازمانی قبل از آغاز اجرای این

پاسخ وزیر کشور به برخی ادعاها مبنی بر ناامیدی مردم از انتخابات

دارند، گفت: «امروز مسئولیت بزرگی (انتخابات) برگردن ما قرار گرفته که انجام این امر نیازمند مجاهدت بزرگی است.»

او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پندهایی از سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی رهبر معظم انقلاب گفت: «بسترسازی برای اجرایی شدن این سیاست‌ها از وظایف ماست و باید در این راستا تلاش کنیم. باید هنجارهای انتخابات را در فرهنگ عمومی نهادینه کنیم، چراکه نظام ما یک نظام مردم‌سالار و موجب افتخار ماست.»

وحیدی در پایان انتخابات را امانت سنگینی دانست و گفت: «این امانت سنگین امروز برعهده ماست. ان‌شاءالله امین خوبی باشیم و انتخابات نمونه‌ای برگزار کنیم.» □

امیر ایرانی: ناوشکن دیلمان آماده‌الحاق است

چرا موقعیت قطب جنوب برای ایران مهم است؟

قطب جنوب وصل هستیم. حضور در قطب جنوب نیز حضور عملی خواهد بود.» امیر ایرانی در پاسخ به سوالی راجع به افتتاح پایگاه در قطب جنوب گفت: «موقعیت قطب جنوب از چند بعد مهم است، یک بعد آن در حوزه نظامی است و بهترین مقرر برای کنترل موشک‌های بالستیک است.»

پیش‌از فرمانده نیروی دریایی با اشاره به برنامه آینده نیروی دریایی ارتش که حضور در قطب جنوب است، گفته بود: «برنامه ما در آینده این است که پرچم پرافتخار ایران را در قطب جنوب نیز بالا ببریم و یک کار مشترک نظامی و علمی در آن منطقه اجرا کنیم.»

او افزود: «مهم این است که در قطب جنوب حضور مستقل و با اقتدار داشته باشیم. پایگاه هم از نظر ایجاد سازه و سرما و گرما و هم راه ارتباطی باید تأمین شود.»

فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه تشریح حضور در قطب جنوب، گفت: «بدنه کشتی‌ها هم باید برای این مأموریت آماده شود و یخ‌شکن شوند؛ بدنه تحرکی آنها معمولاً هسته‌ای است.» □

خبر نقل قول

وزیر کشور عراق:

گروه‌های مخالف ایران را از مرزهای شمالی دور کردیم



وزیر کشور عراق اعلام کرد که گروه‌های مسلح (تروریستی) مخالف ایران را از مرزهای شمالی منتقل کردیم. عبدالامیر الشمری در گفت‌وگو با شبکه «العربیة» خبر داد که ارتش عراق گروه‌های مسلح مخالف ایران یعنی گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب را از نوار مرزی شمالی میان دو کشور به جای دیگر انتقال داد. الشمری اعلام کرد که مرزهای ایران با اقلیم کردستان به طور کامل در کنترل نیروهای عراقی است.

منابع العربیه هفته‌گذشته نیز مدعی شدند که مقرهای تروریست‌های گرد مخالف ایران به نقاطی دور از مرز مشترک دو کشور منتقل شدند. این منابع گزارش دادند که نیروهای مرزبانی عراق در مرز مشترک با ایران مستقر شده‌اند.

پیش از این، فرماندهی نیروهای مرزبانی وزارت کشور عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرده بود که پس از درگیری با گروه‌های غیرقانونی (عناصر دو گروه تروریستی کومله و دموکرات)، نقاط مرزی این کشور با ایران در استان اربیل را که در سیطره این گروه‌ها بود، بازپس گرفته است. □

توافق عراق با ایران درباره

پرداخت بدهی‌ها به شیوهای جدید

رئیس بانک مرکزی عراق اعلام کرد: «توافقی بر سر تسویه بدهی‌های این کشور بابت واردات گاز از ایران، به شیوه ای جدید حاصل شده است.»

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، علی العلاق افزود: «مذاکرات با ایران به صورت پیوسته برای ساماندهی واردات (گاز) از این کشور ادامه دارد، به گونه‌ای که عراق در معرض مشکلاتی نظیر نقض تحریم‌ها و توافقات قرار نگیرد.»

او اضافه کرد که بانک مرکزی عراق به فرمول واضحی در خصوص ساماندهی تجارت با ایران دست خواهد یافت، به‌ویژه با توجه به اینکه بخشی از آن از طریق تهارت انجام می‌شود.

پیش‌تر (اوایل اسفند ماه گذشته)، وزیران نفت ایران و عراق درباره افزایش صادرات گاز ایران به عراق و پرداخت بدهی گاز این کشور به تهران مذاکره کرده‌بودند.

سخنگوی وزارت برق عراق نیز به خبرگزاری واع گفته بود که سفر هیاتی از وزارت برق عراق به ایران در اوایل خرداد امسال منجر به افزایش واردات گاز به عراق شد.

احمد موسی العبادی با اشاره به اینکه ایران ۴۵ میلیون مترمکعب گاز عراق را تأمین می‌کند که به افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها و راه‌اندازی نیروگاه‌های دیگر این کشور کمک کرده است، افزود: «طرف ایرانی تمایل خود را برای افزایش صادرات گاز به عراق اعلام کرده‌است.»

به گفته سخنگوی وزارت برق عراق، این کشور به ۵۵ تا ۶۰ میلیون مترمکعب گاز نیاز دارد، اما طبق مذاکرات با طرف ایرانی، اکنون ۴۵ میلیون مترمکعب گاز تأمین شده است.

او ابراز امیدواری کرد که این گازرسانی همچنان برای افزایش تولید برق نیروگاه‌ها و بهره‌برداری از آنها ادامه داشته‌باشد.

العبادی با اشاره به این نکته که امکان تأمین گاز از سایر کشورها و یا خطوط انتقال گاز برای واردات گاز به عراق وجود ندارد، تصریح کرد: «تنها خطوط ارتباطی موجود که گاز عراق را تأمین می‌کند از سوی ایران است.» □

شرط دوم موفقیت در اجرای تحول «اصلاح فرآیندها» است، زیرا بخش قابل توجهی از نارضایتی‌ها از نظام اداری مربوط به طولانی بودن فرآیندها و زمان بر بودن انجام امور اداری است

